
ТЕРРИТОРИА

28 февраля 2024 г. 
 

Об организации 
по приему заявлени
о месту нахождения

наз
 

На основании пу

гарантиях избирательн

Российской Федераци

выборах Президента 

подачи заявления о вкл

избирателей, участник

референдумах в Росс

Центральной избирате

2022 года № 87/728

постановлением Изби

января 2024 года № 1/

избирательных комисс

список избирателей по 

Федерации, назначенн

территориальная избир

1. Установить гра

приему заявлений о вк

нахождения на выбо

заявления) на период 

в рабочие дни – 

 
 

РЕВДИНСКАЯ РАЙОННАЯ  
РИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМ

 
РЕШЕНИЕ 

 

 
г. Ревда 

 
ции работы участковых избирательны
лений о включении избирателя в спис
ения на выборах Президента Российск

назначенных на 17 марта 2024 года

пункта 16 статьи 64 Федерального зак

ельных прав и права на участие в реф

ации», пункта 41 статьи 27 Федерал

та Российской Федерации», руководс

 включении избирателя, участника реф

ников референдума по месту нахожде

оссийской Федерации, утвержденног

рательной комиссии Российской Федер

7/728-8 (далее – порядок ЦИК), в

збирательной комиссии Свердловско

1/1 «О графике работы территориаль

иссий по приему заявлений избирател

 по месту нахождения на выборах През

енных на 17 марта 2024 года» Рев

збирательная комиссия р е ш и л а : 

ь график работы участковых избирател

о включении избирателя в список изб

ыборах Президента Российской Фед

од с 6 по 11 марта 2024 года: 

 с 16.00 часов до 20.00 часов по местн

 КОМИССИЯ 

№ 7/38 

 

льных комиссий  
список избирателей  
ийской Федерации, 
да 

 закона «Об основных 

 референдуме граждан 

ерального закона «О 

водствуясь Порядком 

 референдума в список 

ждения на выборах и 

ного постановлением 

едерации от 22 июня 

), в соответствии с 

вской области от 11 

иальных и участковых 

ателей о включении в 

резидента Российской 

Ревдинская районная 

ательных комиссий по 

 избирателей по месту 

Федерации (далее – 

естному времени; 



в выходные и праздничные дни – с 10.00 часов до 14.00 часов по 

местному времени. 

2. Поручить участковым избирательным комиссиям:  

1) не позднее 5 марта 2024 года создать пункты приема заявлений на 

базе участковых избирательных комиссий; 

2) обеспечить установку и ввод в действие автоматизированных 

рабочих мест непосредственно в пунктах приема заявлений; 

3) не позднее 1 марта 2024 года утвердить графики дежурств членов 

участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса для 

приема заявлений избирателей о включении в список избирателей по месту 

нахождения. 

3. Провести обучение членов нижестоящих участковых избирательных 

комиссий по реализации Порядка подачи заявления о включении избирателя, 

участника референдума в список избирателей, участников референдума по 

месту нахождения на выборах и референдумах в Российской Федерации, 

утвержденного постановлением Центральной избирательной комиссии 

Российской Федерации от 22 июня 2022 года № 87/728-8, и эксплуатации 

специального программного обеспечения автоматизированного рабочего 

места пункта приема заявлений не позднее 5 марта 2024 года. 

4. Направить настоящее решение нижестоящим участковым 

избирательным комиссиям и разместить на сайте Ревдинской районной 

территориальной избирательной комиссии. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

секретаря Ревдинской районной территориальной избирательной комиссии 

О.Н. Арестову. 

 

Председатель 
Ревдинской районной территориальной 

избирательной комиссии 

  
 

О.Н. Барбачкова 
   

Секретарь 
Ревдинской районной территориальной 

избирательной комиссии 

  
 

О.Н. Арестова 
 


